

Nyt album bærer julens glade budskab

Lise Bro og Laif Møller Lauridsen har skrevet fire nye julesange til albummet "Julefred og stjernes kud", som netop er udkommet

AF VIBEKE KRUSE
vikr@vejleamtsfolkeblad.dk

Sommeren var på sit højeste, da sangerinden Lise Bro sad i blomsterhavens hyggeligste hjørne hos sin familie i Daugaard og digtede nye julesange.

Halvandet vers blev det til den varme juli-dag, og siden kom der flere til i ping-pong-samarbejdet med musikerkollegaen Laif Møller Lauridsen.

Duoens fire nye julesange er med på det nye album "Julefred og stjernes kud", som netop er udkommet med gruppen "Sweet Lips and Soft Guitars", som udover Lise og Laif omfatter Ole Kock Hansen, Gert Rostock, Kurt Riedel og Jørgen Lauge.

Lise og Laif har selv produceret albummet i Lundgaard Studierne i sommerens løb, og nu skal duoen i den kommende tid på spillejobs rundt i landet med albummets 14 sange, hvoraf otte er nye.

"Julefred og stjernes kud" er skabt som hyldest til julens glæde og en påmindelse til os alle om, at vi ikke skal stresses og jage materialisme, men holde fast i den traditionsrige danske jul med samvær og hygge. Med små glæder som juledufte: En



Lise Bro og Laif Møller Lauridsen glæder sig til at skulle optræde med de nye julesange fra albummet "Julefred og stjernes kud", som netop er udkommet. □ Foto: Michael Svenningsen

brændt grangren eller en appelsin fyldt med nelikker – og med masser af musik og sang.

Ingmanns Gibson-guitar

– Vi har vægtet et album med andre sange end Søren Banjomus og Glade jul. Vi har ikke ønsket et album med en tidstypisk klangbund. Vi har bevidst arbejdet med en lyd, som holder udover 2010 og gør det til et klassisk album, siger Laif Møller Lauridsen.

Han har indspillet med Gibson-guitaren, som Jørgen Ingmann brugte, da han i 1963 vandt det europæiske Melodi Grand Prix sammen med sin daværende kone, nu afdøde Grethe Ingmann.

Hendes bror, Leif Petersen, har skrevet melodien til "Julenattens magi", som hans kone, Inger Thornblad, har forfattet den fine tekst til.

Steen Mørcholdt bidrager med teksten til "En jul som vi aldrig glemmer", og Hilda og Keld Heicks oversættelse af "Have Yourself A Merry Little Christmas", som hedder "Den bedste juleaften", er også med på albummet.

Der er et herligt instrumentalt medley, og så har Bjarne Lisby skrevet en sjov ny julesang, "Drillenisser", som nok skal blive et julehit med sine mange sjove drilende fortællinger.

Albummet rummer også

en rigtig klassiker "Sneflokke kommer virvlende" af Jeppe Aakjær, hvor Lise synger duet med Gert Rostock.

Stemmingsbærende lyd

Og der er den smukkeste stemning i albummets finale "Nu tænder vi et lys i kvæld", hvor Lise's varme vokal er ledetråden, og musikerne "broderer" i et mekka af klangbunde.

– Vi synes, vi skal huske at passe på den hyggelige danske jul uden for meget indkøbsræs og stress. Det har vi skrevet nogle sange om, for vi ved jo godt alle sammen, hvor hektisk, december kan være, fordi vi absolut skal nå så meget. Vores budskab er

egentlig, at det vigtigste er at passe på julens glæde og bud, tænde lys og holde julefred, fortæller Lise Bro.

Det er hendes varme stemme, der er hele albummets hjerteslag sammen med de fine instrumentale klange, som har en særlig "Ingmann-lyd".

Albummet er på gaden og har allerede fået mange rosende ord med på vejen for sit indhold og den fine stemningsbærende lyd.

Julefred og stjernes kud. Sweet Lips and Soft Guitars. Hit-house Records. 139,95 kr.